
SMLOUVA NA REALIZACI AKCE
„Modernizace městského kamerového dohledového systému

Mladá Boleslav“
(dále jen „smlouva)

uzavřená smluvními stranami dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

O Dodavatel:
TELM Oa.s.
Se sídlem Štěrboholská 560/73, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
Zastoupena Ing. Milošem Velem 
IČO: 47307781 
DIČ: CZ47307781
Bankovní spojení j 
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
20073
(dále také „dodavatel41)

2) Objednatel:
Statutární město Mladá Boleslav
Se sídlem: Komenkého nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav
Zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem 
IČO: 00238295 
DIČ: CZ00238295
Bankovní spojení :|
Číslo účtu:
(dále také „objednatel")

Vc věcech smluvních jc oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat primátor města. 
Ve věcech provádění díla jc oprávněn jménem objednatele jednat Petr Matějka.

II.
Předmět a místo plnění

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli zařízení a služby podle své 
nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku zadanou v otevřeném řízení s názvem 
„Modernizace městského kamerového dohledového systému Mladá Boleslav" a dále

i



též převést na objednatele vlastnické právo k předmětu plnění a objednatel se 
zavazuje zaplatit cenu plnění dle článku III. této smlouvy.

III.
Cena plnění

1) Cena za předmět plnění dle článku II. této smlouvy jc stanovena ve výši 
9 514 588,00 Kč bez DPH (slovy: devětmilionůpětsetčtmácttisícpětsetosmdesátosm 
korun českých), DPH činí 1 998 063,48 Kč a cena s DPH je 11 512 651,48 Kč.

2) Cena dle odstavce 1) tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené 
s předmětem plnění (např. dopravu do místa plnění) včetně jeho instalace.

3) Uvedená cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou. V případě, že v průběhu plnění 
předmětu smlouvy dojde ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle aktuálně 
platných předpisů z uvedené ceny bez DPH. Za správnost stanovení sazby DPH 
odpovídá dodavatel.

IV.
Doba plnění

Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v době do 30. 11. 2019.

V.
Přechod vlastnického práva

Objednatel nabude vlastnictví k předmětu plnění jeho převzetím od dodavatele, převzetí 
bude prokázáno datovaným podpisem osoby oprávněné jednat ve věcech této smlouvy 
na předávacím protokolu.

VI.
Platební podmínky

1) Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu plnění dle článku III. této smlouvy až po 
dodání předmětu plnění a potvrzení převzetí na základě předávacího protokolu 
osobou oprávněnou jednat ve věcech této smlouvy a faktum vystaví do 15 dnů po 
dodání předmětu plnění.

2) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu.
3) Objednatel je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů od jejího doručení.
4) Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit dodavateli, pokud obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou z náležitostí daňového dokladu.



VII.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy:
1) nedodání předmětu plnění ani do 15 dnů po uplynutí doby plnění,
2) nedodání náhradního plnění podle záručních podmínek do 30 dnů ode dne 

oznámení reklamace předmětu plnění.

VIII.
Záruka

1) Dodavatel prohlašuje, že zaručuje vlastnosti předmětu plnění po dobu 36 měsíců.
2) Dodavatel se zavazuje k poskytování nadstandardního záručního servisu tak, že v 

záruční době se dodavatel zavazuje k servisní reakci nejpozději do 12 hodin od 
oznámení vad objednatele (písemně, emailem, faxem či telefonicky) a uvést 
zboží do provozu nejpozději do 48 hodin od oznámení vad objednatelem. Jestliže 
se dodavateli nepodaří zboží uvést do provozu ve výše uvedené lhůtě, zavazuje se 
dodavatel v záruční době zapůjčit kupujícímu do bezplatného užívání náhradní 
zboží srovnatelných parametrů, a to po celou dobu nutné opravy. Ukáže-li se, že 
vada zboží je neodstranitelná, nebo v případě, že prodávající neodstraní vady 
zboží včas, nejpozději do 30 dnů od dne oznámení, je objednatel oprávněn 
požadovat dodání nového zboží shodných nebo lepších parametrů, nebo ohledně 
vadného zboží od této smlouvy odstoupit.
Náklady spojené s odstraňováním vad zboží, za které odpovídá dodavatel, hradí v 
plné výši dodavatel (cestovné, náhradní díly, materiál, apod.).

IX.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1) Nedodá-li dodavatel předmět plnění ani do 15 dnů po uplynutí doby plnění, je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-- Kč, 
(slovy: sto tisíc korun českých). Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na úhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

2) Při nedodržení garantovaných dob podle čl. VIII. odst. 2) této smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
plnění dle čl. III. této smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení; zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na úhradu škody v částce 
převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

3) Nezaplatí-li objednatel kupní cenu včas, je povinen zaplatit dodavateli úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

3



Uveřejnění v registru smluv

1) Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení 
podmínek stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění.

2) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

3) Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek.

X .

XL
Další ujednání

1) Dodavatel se zavazuje provést revize a kontroly zařízení této akce v roce 2020 
zdarma.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha -  cenová kalkulace z nabídky 
uchazeče.

4) Pro plnění vyplývající z této smlouvy jsou závazné též dokumenty Zadávací 
dokumentace veřejné zakázky „Modernizace městského kamerového 
dohledového systému Mladá Boleslav" a nabídka dodavatele na plnění této 
veřejné zakázky. V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním jejích 
příloh nebo dokumentů uvedených v předchozí větě, platí ustanovení této 
smlouvy.

5) Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění proti škodám způsobeným třetím 
osobám jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, 
a to ve výši minimálně 2 mil. Kč, které bude platné po celou dobu provádění 
díla. Smluvní strany konstatují, že při podpisu této smlouvy došlo k předložení 
pojistné smlouvy objednateli.

6) Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
platným právním řádem ČR, zejména občanským zákoníkem.

7) Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována po dohodě smluvních 
stran formou písemných očíslovaných dodatků.

4



8) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dva stejnopisy obdrží dodavatel a dva stejnopisy obdrží objednatel.

9) Ve smyslu § 92a a 92e zákona o DPH nebude uplatněn režim přenesené daňové 
povinnosti, plnění nebude sloužit pro ekonomickou činnost objednatele.

V Jablonci nad Nisou dne 25. 11. 2019 V Mladé Boleslavi dne

Dodavatel: Objednatel:

Ing. Miloš Vele 
p řed s ed a p řed s ta vens tva

MUDr. Raduan Nwelati 
primátor



DOLOŽKA

Tento právní úkon statutárního města Mladá Boleslav byl v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona o 
obcích schválen Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 1645 ze dne 4. listopadu 2019.

V Mladé Boleslavi dne 25. listopadu 2019

Magistrát města Mladá Boleslav

6


